
 
 

Prefettura di Vibo Valentia 

Ufficio territoriale del Governo 

Direzione Regionale Calabria 

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, 
CUSTODIA E ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI 
SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA AI SENSI DELL'ART. 214 BIS 
DEL D. LGS. 285/92. AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

BANDO DI GARA 
 

Amministrazioni Aggiudicatrici: 
 

• Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Vibo Valentia, Corso Vittorio Emanuele III 

- 89900 Vibo Valentia pec: protocollo.prefvv@pec.interno.it. 
 

• Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Calabria, Via Gioacchino Da Fiore, 34 
88100 Catanzaro (CZ), tel. 0961/778911 – pec: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it. 

 

 

Bando di gara, disciplinare e relativi allegati sono disponibili presso: 
www.prefetturareggiocalabria.it e www.agenziademanio.it “Gare e aste” – “Forniture e altri 
servizi”. 

 
Oggetto dell’appalto: Affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli 
oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell'art. 
214 bis del D. Lgs. 285/92 nell'ambito territoriale della provincia di Vibo Valentia. 

 

• CPV (Vocabolario Comune per gli Appalti) 50118100-06 

• NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche) 102047 

• CIG (Codice Identificativo Gara) PUBBLICATO SUL MEPA 
Quantità o entità dell’appalto: valore indicativo quinquennale € 350.000,00 
(trecentocinquantamila/00) 
Durata dell’appalto: Mesi 60 dalla data di rilascio al custode acquirente, da parte delle 
Stazioni appaltanti, delle credenziali di accesso al sistema informatizzato di trasmissione 
dei dati (SIVES), ferma restando, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs nr. 50/2016, 
l’eventuale proroga del contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni, per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione del nuovo 
contraente. 
Informazione sui rinnovi: l’appalto non è soggetto a rinnovo. 
Soggetti ammessi alla gara e requisiti richiesti: informazioni contenute nel disciplinare di 
gara. 
Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 
Tipo di procedura: aperta. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri 
indicati nel disciplinare di gara. 
Termine di ricezione delle domande di partecipazione e aperture delle offerte: 
data: 26 agosto 2023 ore 12:00. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
b
o
 
V
a
l
e
n
t
i
a
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
8
8
0
6
 
d
e
l
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
 

mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it
mailto:dre_Calabria@pce.agenziademanio.it
http://www.prefetturareggiocalabria.it/
http://www.agenziademanio.it/


Le offerte andranno inviate mediante piattaforma telematica di negoziazione nella 
disponibilità della CONSIP S.p.a., tramite il Sistema telematico in modalità ASP sul sito 
www.acquistinretepa.it e saranno aperte il 04 settembre 2023 ore 11:00. 
Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 270 giorni dal 
termine ultimo stabilito per il ricevimento delle offerte 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Roberto Micucci – Viceprefetto Vicario della 
Prefettura- UTG di Vibo Valentia. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Calabria Sede di Catanzaro, sito in Via A. De Gasperi n. 76/B – 88100 Catanzaro. 
Presentazione dei ricorsi: eventuali ricorsi potranno essere presentati, nelle forme e nei 
termini previsti dall’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo. 

 

per la Prefettura per la Direzione Regionale Calabria 
Il Prefetto dell’Agenzia del Demanio 

(*Grieco) Il Direttore Regionale 
 

 

(*)f.to in modalità elettronica ex art. 24 del D.lgs. 82/2005 

 
 

RSA/2048 bits 

(*VAVNNaINnI nVITinTOi)RIO 
2023.06.22 17:30:00 

CN=VANNINI VITTORIO 
C=IT 
O=AGENZIA DEL DEMANIO 
2.5.4.97=VATIT-06340981007 

Firmato Digitalmente da/Signed by: 

PAOLO GIOVANNI GRIECO 

 
In Data/On Date: 

giovedì 22 giugno 2023 10:58:05 

http://www.acquistinretepa.it/

